

**Nr 106.***Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till åtgärder för krigsförsörjningen.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 112 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 13 mars 1953, föreslagit riksdagen att till Statsbidrag till åtgärder för krigsförsörjningen för budgetåret 1953/54 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 445 000 kronor.

Riksdagen anvisade för budgetåret 1951/52 vissa anslag i syfte att underlätta mottagningsförhållandena för vår import i händelse av krig. Ett i detta sammanhang beviljat reservationsanslag till Statsbidrag till åtgärder för krigsförsörjningen avsågs bl. a. skola disponeras för att utföra ett bergmagasin. I samband härmed förutsattes även, att för andra medel viss hamnutbyggnad skulle komma till stånd. Riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap har nu framlagt ett närmare utformat förslag, enligt vilket en enskild organisation skall ombesörja att bergmagasinet utförs, bidra till en del av kostnaderna för anläggningen samt i fredstid utnyttja den och svara för dess drift och underhåll. Vid beredskapstillstånd eller krig skall staten äga disponera anläggningen. En av riksnämnden med organisationen träffad preliminär överenskommelse anser departementschefen i stort sett böra godtagas och departementschefen förordar, att statsbidrag beviljas till anläggningen i huvudsaklig överensstämmelse med av riksnämnden angivna grunder, enligt vilka statsbidrag skall lämnas med 67 procent av de totala kostnaderna. Det synes departementschefen lämpligt att vid beräkningarna av det erforderliga medelsbehovet för statsbidrag tills vidare utgå från nuvarande kostnadsnivå, som innebär att statsbidraget skulle uppgå till 1 295 000 kronor. Då ett belopp av 850 000 kronor kan disponeras under nyssnämnda för budgetåret 1951/52 uppförda anslag, bör enligt departementschefen nu anvisas ett reservationsanslag av (1 295 000 — 850 000 =) 445 000 kronor. Närmare bestämmelser rörande utbetalning av statsbidraget m. m. förutsattes få meddelas av Kungl. Maj:t.

*Utskottet*, som tagit del av de till ärendet hörande särskilda handlingarna, tillstyrker, att anslag för här ifrågavarande ändamål beviljas i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Statsbidrag till åtgärder för krigsförsörjningen* för budgetåret 1953/54 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 445 000 kronor.

Stockholm den 5 maj 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit*  
från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Näsgård, Ohlon, Leander, Gillström, Pålsson, Näsström, Sundelin, Bergh, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Lundqvist, Ragnar Persson, Edvin Thun och Bergman; samt  
från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmberg i Skövde, Ståhl, Rubbestad, Lindholm, Johansson i Mysinge, Widén, Åkerström, Hoppe, Thapper, Persson i Växjö, Birke, Almgren och fröken Ager.